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Contratos por Sexo

Diciembre del 2021

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 40 68 108

02 - L'Alt Maestrat 228 57 285

03 - El Baix Maestrat 812 849 1.661

04 - L'Alcalatén 212 110 322

05 - La Plana Alta 4.441 3.805 8.246

06 - La Plana Baixa 3.660 2.430 6.090

07 - L'Alt Palancia 253 200 453

08 - El Alto Mijares 28 39 67

09 - El Rincón de Ademuz 30 37 67

10 - Los Serranos 187 148 335

11 - El Camp de Túria 3.508 2.417 5.925

12 - El Camp de Morvedre 1.612 1.119 2.731

13 - L'Horta Nord 3.164 3.055 6.219

14 - L'Horta Oest 6.515 5.475 11.990

15 - Valencia 22.506 17.725 40.231

16 - L'Horta Sud 4.071 2.199 6.270

17 - La Plana de Utiel-Requena 529 515 1.044

18 - La Hoya de Buñol 1.072 835 1.907

19 - El Valle de Ayora 59 99 158

20 - La Ribera Alta 6.181 3.674 9.855

21 - La Ribera Baixa 2.603 1.532 4.135

22 - La Canal de Navarrés 526 483 1.009

23 - La Costera 582 511 1.093

24 - La Vall d'Albaida 1.327 1.043 2.370

25 - La Safor 3.088 2.271 5.359

26 - El Comtat 358 221 579

27 - L'Alcoià 1.569 1.402 2.971



Contratos por Sexo

Diciembre del 2021

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 727 608 1.335

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1.550 1.551 3.101

30 - La Marina Alta 1.460 1.399 2.859

31 - La Marina Baixa 2.300 2.336 4.636

32 - L'Alacantí 8.024 7.222 15.246

33 - El Baix Vinalopó 3.329 2.953 6.282

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 5.076 3.211 8.287

Total: 91.627 71.599 163.226
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Diciembre del 2021

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

01 - Els Ports 8 17 15 22 30 16

02 - L'Alt Maestrat 43 119 66 10 31 16

03 - El Baix Maestrat 193 408 211 223 415 211

04 - L'Alcalatén 45 106 61 30 48 32

05 - La Plana Alta 1.156 2.206 1.079 969 1.967 869

06 - La Plana Baixa 971 1.771 918 603 1.161 666

07 - L'Alt Palancia 65 108 80 39 97 64

08 - El Alto Mijares 3 19 6 9 18 12

09 - El Rincón de Ademuz 9 13 8 7 16 14

10 - Los Serranos 43 97 47 47 51 50

11 - El Camp de Túria 778 1.842 888 492 1.252 673

12 - El Camp de Morvedre 320 970 322 213 629 277

13 - L'Horta Nord 845 1.510 809 759 1.524 772

14 - L'Horta Oest 1.582 3.301 1.632 1.265 2.873 1.337

15 - Valencia 4.580 13.078 4.848 3.863 10.021 3.841

16 - L'Horta Sud 830 2.012 1.229 519 1.139 541

17 - La Plana de Utiel-Requena 173 210 146 121 251 143

18 - La Hoya de Buñol 299 511 262 211 441 183

19 - El Valle de Ayora 15 24 20 9 37 53

20 - La Ribera Alta 1.388 3.119 1.674 895 1.777 1.002

21 - La Ribera Baixa 480 1.363 760 215 831 486

22 - La Canal de Navarrés 203 215 108 94 242 147

23 - La Costera 137 301 144 125 233 153

24 - La Vall d'Albaida 350 628 349 202 533 308

25 - La Safor 667 1.558 863 484 1.073 714

26 - El Comtat 99 174 85 46 111 64



Contratos por Sexo y Grupo Edad

Diciembre del 2021

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

27 - L'Alcoià 355 789 425 345 709 348

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 176 342 209 118 340 150

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 369 708 473 284 757 510

30 - La Marina Alta 310 770 380 287 737 375

31 - La Marina Baixa 413 1.158 729 372 1.229 735

32 - L'Alacantí 1.821 4.400 1.803 1.599 3.813 1.810

33 - El Baix Vinalopó 736 1.666 927 618 1.635 700

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 781 2.597 1.698 591 1.645 975

Total: 20.243 48.110 23.274 15.686 37.666 18.247
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Contratos por Sector de Actividad

Diciembre del 2021

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

01 - Els Ports 4 10 3 91

02 - L'Alt Maestrat 171 2 3 109

03 - El Baix Maestrat 136 104 190 1.231

04 - L'Alcalatén 3 24 153 142

05 - La Plana Alta 636 429 617 6.564

06 - La Plana Baixa 1.652 188 768 3.482

07 - L'Alt Palancia 38 16 123 276

08 - El Alto Mijares 11 2 5 49

09 - El Rincón de Ademuz 2 0 5 60

10 - Los Serranos 86 21 22 206

11 - El Camp de Túria 265 223 1.364 4.073

12 - El Camp de Morvedre 231 53 513 1.934

13 - L'Horta Nord 702 231 1.144 4.142

14 - L'Horta Oest 1.072 444 3.267 7.207

15 - Valencia 5.050 1.001 1.611 32.569

16 - L'Horta Sud 1.786 250 1.351 2.883

17 - La Plana de Utiel-
Requena

214 18 129 683

18 - La Hoya de Buñol 112 24 1.012 759

19 - El Valle de Ayora 5 15 7 131

20 - La Ribera Alta 3.877 262 1.672 4.044

21 - La Ribera Baixa 476 74 1.927 1.658

22 - La Canal de Navarrés 11 13 847 138

23 - La Costera 126 51 142 774

24 - La Vall d'Albaida 444 90 725 1.111

25 - La Safor 1.311 175 520 3.353

26 - El Comtat 18 21 146 394

27 - L'Alcoià 35 69 1.198 1.669
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Contratos por Sector de Actividad

Diciembre del 2021

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 108

02 - L'Alt Maestrat 285

03 - El Baix Maestrat 1.661

04 - L'Alcalatén 322

05 - La Plana Alta 8.246

06 - La Plana Baixa 6.090

07 - L'Alt Palancia 453

08 - El Alto Mijares 67

09 - El Rincón de Ademuz 67

10 - Los Serranos 335

11 - El Camp de Túria 5.925

12 - El Camp de Morvedre 2.731

13 - L'Horta Nord 6.219

14 - L'Horta Oest 11.990

15 - Valencia 40.231

16 - L'Horta Sud 6.270

17 - La Plana de Utiel-
Requena

1.044

18 - La Hoya de Buñol 1.907

19 - El Valle de Ayora 158

20 - La Ribera Alta 9.855

21 - La Ribera Baixa 4.135

22 - La Canal de Navarrés 1.009

23 - La Costera 1.093

24 - La Vall d'Albaida 2.370

25 - La Safor 5.359

26 - El Comtat 579

27 - L'Alcoià 2.971



Contratos por Sector de Actividad

Diciembre del 2021

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

234 57 429 615

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

536 123 936 1.506

30 - La Marina Alta 35 303 188 2.333

31 - La Marina Baixa 40 335 129 4.132

32 - L'Alacantí 787 735 1.683 12.041

33 - El Baix Vinalopó 260 317 1.196 4.509

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

2.176 674 628 4.809

Total: 22.542 6.354 24.653 109.677



Contratos por Sector de Actividad

Diciembre del 2021

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

1.335

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

3.101

30 - La Marina Alta 2.859

31 - La Marina Baixa 4.636

32 - L'Alacantí 15.246

33 - El Baix Vinalopó 6.282

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

8.287

Total: 163.226
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Contratos por Grupo de Ocupación

Diciembre del 2021

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 0 0 4 10 5 42 0 6 2 39 108

02 - L'Alt Maestrat 0 0 2 8 9 18 3 4 4 237 285

03 - El Baix Maestrat 0 7 79 114 102 566 32 167 92 502 1.661

04 - L'Alcalatén 0 0 10 22 20 53 1 37 81 98 322

05 - La Plana Alta 0 10 765 550 352 2.475 115 574 1.197 2.208 8.246

06 - La Plana Baixa 0 16 231 282 208 1.226 377 443 449 2.858 6.090

07 - L'Alt Palancia 0 6 18 20 32 90 11 24 32 220 453

08 - El Alto Mijares 0 0 4 6 8 3 2 4 0 40 67

09 - El Rincón de Ademuz 0 0 4 1 10 19 4 5 5 19 67

10 - Los Serranos 0 1 13 24 15 63 53 21 28 117 335

11 - El Camp de Túria 1 10 267 446 257 994 30 344 984 2.592 5.925

12 - El Camp de Morvedre 0 3 100 135 74 577 11 150 439 1.242 2.731

13 - L'Horta Nord 0 6 577 386 256 1.311 26 545 431 2.681 6.219

14 - L'Horta Oest 0 31 756 580 882 1.929 90 1.270 1.379 5.073 11.990

15 - Valencia 4 80 3.078 1.985 2.512 9.099 519 6.460 4.683 11.811 40.231

16 - L'Horta Sud 0 13 174 305 266 1.061 38 474 443 3.496 6.270

17 - La Plana de Utiel-Requena 0 2 21 28 31 161 48 50 63 640 1.044



Contratos por Grupo de Ocupación

Diciembre del 2021

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

18 - La Hoya de Buñol 0 3 81 76 44 297 32 123 139 1.112 1.907

19 - El Valle de Ayora 0 2 9 11 25 37 2 18 8 46 158

20 - La Ribera Alta 6 11 245 301 313 996 139 396 559 6.889 9.855

21 - La Ribera Baixa 0 7 90 226 121 467 15 557 490 2.162 4.135

22 - La Canal de Navarrés 0 0 9 11 11 43 2 37 524 372 1.009

23 - La Costera 0 1 58 72 57 320 9 106 71 399 1.093

24 - La Vall d'Albaida 0 2 90 94 133 426 114 172 239 1.100 2.370

25 - La Safor 0 4 206 149 198 1.197 107 375 190 2.933 5.359

26 - El Comtat 0 2 21 22 39 175 17 44 108 151 579

27 - L'Alcoià 0 11 200 225 121 739 2 174 332 1.167 2.971

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 1 5 52 74 63 286 19 228 80 527 1.335

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 0 7 97 129 296 691 9 579 172 1.121 3.101

30 - La Marina Alta 0 8 133 202 237 1.161 22 280 165 651 2.859

31 - La Marina Baixa 0 12 420 241 318 1.898 20 361 111 1.255 4.636

32 - L'Alacantí 1 45 1.093 1.360 1.115 4.218 75 915 971 5.453 15.246

33 - El Baix Vinalopó 0 17 390 534 599 1.702 40 749 399 1.852 6.282

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 0 17 320 282 379 1.939 236 780 562 3.772 8.287

Total: 13 339 9.617 8.911 9.108 36.279 2.220 16.472 15.432 64.835 163.226



Grupo de la ocupación principal

1 - Directores y gerentes

-2 - SIN DATOS

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de 
instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Diciembre del 2021

Comarcas Indefinidos Temporales Total contratos

01 - Els Ports 14 94 108

02 - L'Alt Maestrat 8 277 285

03 - El Baix Maestrat 244 1.417 1.661

04 - L'Alcalatén 57 265 322

05 - La Plana Alta 1.015 7.231 8.246

06 - La Plana Baixa 688 5.402 6.090

07 - L'Alt Palancia 43 410 453

08 - El Alto Mijares 5 62 67

09 - El Rincón de Ademuz 9 58 67

10 - Los Serranos 51 284 335

11 - El Camp de Túria 506 5.419 5.925

12 - El Camp de Morvedre 230 2.501 2.731

13 - L'Horta Nord 857 5.362 6.219

14 - L'Horta Oest 1.250 10.740 11.990

15 - Valencia 3.591 36.640 40.231

16 - L'Horta Sud 620 5.650 6.270

17 - La Plana de Utiel-Requena 87 957 1.044

18 - La Hoya de Buñol 169 1.738 1.907

19 - El Valle de Ayora 31 127 158

20 - La Ribera Alta 650 9.205 9.855

21 - La Ribera Baixa 216 3.919 4.135

22 - La Canal de Navarrés 41 968 1.009

23 - La Costera 179 914 1.093

24 - La Vall d'Albaida 264 2.106 2.370

25 - La Safor 631 4.728 5.359

26 - El Comtat 69 510 579

27 - L'Alcoià 343 2.628 2.971



Contratos por Tipo de Contrato

Diciembre del 2021

Comarcas Indefinidos Temporales Total contratos

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 154 1.181 1.335

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 401 2.700 3.101

30 - La Marina Alta 456 2.403 2.859

31 - La Marina Baixa 515 4.121 4.636

32 - L'Alacantí 1.543 13.703 15.246

33 - El Baix Vinalopó 796 5.486 6.282

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 1.118 7.169 8.287

Total: 16.851 146.375 163.226
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Contratos por Tipo de Jornada

Diciembre del 2021

Comarcas Completa Parcial Total contratos

01 - Els Ports 70 38 108

02 - L'Alt Maestrat 251 34 285

03 - El Baix Maestrat 953 708 1.661

04 - L'Alcalatén 259 63 322

05 - La Plana Alta 5.354 2.892 8.246

06 - La Plana Baixa 4.239 1.851 6.090

07 - L'Alt Palancia 320 133 453

08 - El Alto Mijares 55 12 67

09 - El Rincón de Ademuz 45 22 67

10 - Los Serranos 250 85 335

11 - El Camp de Túria 4.339 1.586 5.925

12 - El Camp de Morvedre 1.997 734 2.731

13 - L'Horta Nord 4.189 2.030 6.219

14 - L'Horta Oest 8.379 3.611 11.990

15 - Valencia 26.250 13.981 40.231

16 - L'Horta Sud 4.615 1.655 6.270

17 - La Plana de Utiel-Requena 853 191 1.044

18 - La Hoya de Buñol 1.541 366 1.907

19 - El Valle de Ayora 88 70 158

20 - La Ribera Alta 7.961 1.894 9.855

21 - La Ribera Baixa 3.400 735 4.135

22 - La Canal de Navarrés 853 156 1.009

23 - La Costera 614 479 1.093

24 - La Vall d'Albaida 1.758 612 2.370

25 - La Safor 3.794 1.565 5.359

26 - El Comtat 333 246 579

27 - L'Alcoià 2.126 845 2.971



Contratos por Tipo de Jornada

Diciembre del 2021

Comarcas Completa Parcial Total contratos

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 873 462 1.335

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1.812 1.289 3.101

30 - La Marina Alta 1.592 1.267 2.859

31 - La Marina Baixa 2.851 1.785 4.636

32 - L'Alacantí 8.267 6.979 15.246

33 - El Baix Vinalopó 3.278 3.004 6.282

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 5.490 2.797 8.287

Total 109.049 54.177 163.226
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Diciembre del 2021

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

01 - Els Ports 28 80 108

02 - L'Alt Maestrat 190 95 285

03 - El Baix Maestrat 491 1.170 1.661

04 - L'Alcalatén 57 265 322

05 - La Plana Alta 2.205 6.041 8.246

06 - La Plana Baixa 2.286 3.804 6.090

07 - L'Alt Palancia 98 355 453

08 - El Alto Mijares 14 53 67

09 - El Rincón de Ademuz 10 57 67

10 - Los Serranos 88 247 335

11 - El Camp de Túria 916 5.009 5.925

12 - El Camp de Morvedre 458 2.273 2.731

13 - L'Horta Nord 1.397 4.822 6.219

14 - L'Horta Oest 2.568 9.422 11.990

15 - Valencia 8.676 31.555 40.231

16 - L'Horta Sud 2.234 4.036 6.270

17 - La Plana de Utiel-Requena 287 757 1.044

18 - La Hoya de Buñol 367 1.540 1.907

19 - El Valle de Ayora 15 143 158

20 - La Ribera Alta 4.190 5.665 9.855

21 - La Ribera Baixa 764 3.371 4.135

22 - La Canal de Navarrés 177 832 1.009

23 - La Costera 209 884 1.093

24 - La Vall d'Albaida 617 1.753 2.370

25 - La Safor 1.767 3.592 5.359

26 - El Comtat 62 517 579

27 - L'Alcoià 312 2.659 2.971



Contratos por Tipo de Nacionalidad

Diciembre del 2021

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 210 1.125 1.335

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 517 2.584 3.101

30 - La Marina Alta 781 2.078 2.859

31 - La Marina Baixa 1.367 3.269 4.636

32 - L'Alacantí 2.748 12.498 15.246

33 - El Baix Vinalopó 830 5.452 6.282

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 3.551 4.736 8.287

Total: 40.487 122.739 163.226


